
令和４年度契約情報の公表

部（局）等名 ： 商工労働部　

契約の名称又は品名・数量等 契約日 契約の相手方の名称及び所在地
契約金額
（円）

地方自治法施行令の
適用条項

随意契約とした理由
所管部課（地方機関）

の名称
備　考

令和4年度離職者等再就職訓練（パソコン資格取得コース（川本））業務
委託

R4.9.14
邑智地域能力開発振興協会
邑智郡川本町川本２６５－３

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

令和4年度離職者等再就職訓練（パソコン資格取得コース（益田②））業
務委託

R4.9.13
株式会社タイピック
益田市常盤町７－３3,465,000

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 西部高等技術校 単価契約

電波暗室設備の点検・VCCI更新ファイリング測定業務 R4.9.20
株式会社リケン環境システム
埼玉県熊谷市末広４丁目１４－１

2,112,000 第167条の2第1項第2号 設計したメーカーでなければ業務目的を達成できないため 産業技術センター

欧米･アジア等における非日系市場参入支援業務 R4.9.1 独立行政法人日本貿易振興機構島根貿易情報センター 4,239,747 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない ブランド推進課

技術シーズ育成支援事業委託研究契約 R4.9.7
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

3,000,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果により採択候補と決定したため 産業振興課

技術シーズ育成支援事業委託研究契約 R4.9.7
国立大学法人　島根大学
松江市西川津町１０６０番地

3,000,000 第167条の2第1項第2号 委託先を公募し、外部審査委員等による審査会の結果により採択候補と決定したため 産業振興課

「ご縁も、美肌も、しまねから。」しまね旅キャンペーン業務 R4.9.22
「令和４年度　ご縁も、美肌も、しまねから。割引キャンペーン」企画提案共
同企業体
島根県松江市朝日町477-17松江SUNビル7階

5,669,100,000 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

テレビ番組（王様のブランチ）誘致業務 R4.9.21
「令和４年度首都圏等パブリシティ強化業務」受託コンソーシアム
島根県松江市玉湯町大谷149番地

3,299,560 第167条の2第1項第2号 契約の相手方でないと、目的を達しえない 観光振興課

令和４年度「ご縁も、美肌も、しまねから。」冬のおもてなしキャンペーン
企画運営業務

R4.9.30
「令和４年度「ご縁も、美肌も、しまねから。」冬のおもてなしキャンペーン企
画運営業務」企画運営コンソーシアム
岡山県岡山市北区内山下１－３－１

10,999,032 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課
当初契約　R4.9.30　10,999,032円
変更契約　R4.12.16　15,245,560円

「ご縁も、美肌も、しまねから。」しまね旅キャンペーン観光誘客プロモー
ション業務（山陽圏）

R4.9.20
株式会社中国四国博報堂
広島県広島市中区大手町三丁目７番５号

9,999,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課

「ご縁も、美肌も、しまねから。」しまね旅キャンペーン業務 R4.9.22
「令和４年度　ご縁も、美肌も、しまねから。割引キャンペーン」企画提案共
同企業体
松江市朝日町４７７－１７　松江ＳＵＮビル７階

5,669,100,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 観光振興課
当初契約　R4.9.22　  5,669,100,000
変更契約　R4.12.13　5,422,499,000
変更契約　R5.3.10    4,538,384,206

令和４年度離職者等再就職訓練（就職に役立つパソコン基礎科）業務委
託

R4.9.29
有限会社　島根オーエー
大田市久手町刺鹿１４５６－２

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校

令和４年度離職者等再就職訓練（パソコン基礎科（出雲）②）業務委託 R4.9.29
株式会社　出雲高等自動車教習所
出雲市上塩冶町２４８６

3,465,000 第167条の2第1項第2号 公募型プロポーザルにより委託先を選定 東部高等技術校

随意契約の場合

1/1


